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W dniu 7 września 2013r. odbyła się kolejna edycja festynu zorganizowanego przez
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „PRZYSTAŃ” współfinansowanego ze
środków PFRON we współudziale Województwa Lubuskiego oraz z budżetu Gminy Bytom
Odrzański. Juz od wczesnych godzin rannych zjeżdżali się uczestnicy festynu. Przybyli więc:
członkowie Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych "Tacy sami"- 10uczestników wraz z 7
opiekunami z Nowej Soli, członkowie Wrasztatów Terapii zajeciowej dziłających przy
Stowarzyszeniu Dzieci i Młodzieży "Pomóż nie będę sam"- 13uczestników i 4 opiekunów z
Nowej Soli, członkowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychwawczego- 7 uczestników- z Nowej
Soli oraz aż 27 uczestników z Gminnego Stowarzyszenia Osób Niepłnosprawnych i ich
Przyjaciół z Babimostu. Ale nie zabrakło także członków Stowarzyszenia "Przystań"- 18
uczestników oraz 12opiekunów i najmłodszych uczestników z Publicznego Przedszkola z
Bytomia Odrzańskiego 7 osób wraz z 5 opiekunami. Na zmagania sportowe na boisku ORLIK
znajdującym się przy Zesole Szkół przyszły również dzieci w wieku szkolnym z miasta i gminy-
19 osób. Przy wręcz wspaniałej, słonecznej pogodzie, z pomocą członków Szkolengo Klubu
Wolontariusza oraz przy wsparciu Radnych z Bytomia Odrzańskiego na czele z Burmistrzem i
Przewodniczącym Rady Miejskiej rozpoczęły się zmagania sportowe. Najpierw odbył się bieg
na 60 m chłopców- 29 osób i dziewcząt-29osób. I tak wśród dziewcząt najlepszy czas i I m
zdobyła Hnatyszyn Ewelina, II m - Klaudia Omelczenko, a III m Kasperska Małgorzata. Wśród
chłopców najlepszy czas i I m zdobył Oskwarek Bartosz, II m Janiszewski Piotr, a III m Gała
Piotr. Najciekwaszym wydarzeniem biegu były indywidulane zmagania Burmistrza z Rafałem
Młodzińskim- tradycyjnie biegaja na 60 m na kazdym takim spotkaniu sportowym. Tym razem
Rafał pokonał Burmistrza dobiegając do mety jako pierwszy. Burmistrz biegł także z 5letnim
chłopcem Brzozowskim Oskarem, zeby nie zniechecic chlopca, bo w grupie przegrywał i płakał.
z Burmistrzem biegł prawie równo i dotarł do mety. Burmistrz biegł także z trzema członkiniami
Stowarzyszenia z Babimostu n ie dając im siebie pokonac i nieznacznie wyprzedził je i pierwszy
ddotarł do mety. Za biegi uczestnicy otrzymali puchary, dyplomy oraz słodycze. Następnymi
konkurencjami festynu sportowego były 3 różne tory przeszkód, które musieli pokonać wszyscy
uczestnicy imprezy. Za te kokurencje uczestnicy otrzymali medale, nagrodę rzeczową oraz
słodycze. Wszystkie drużyny uczestniczły również w konkurencjach drużynowych zdobywając
punkty dla grupy.   I tak najlepszą drużyną okazała się drużyna z Babimostu zdobywajac I
miejsce, kolejną drużyną byli gospodarze, a więc "Przystań" z Bytomia Odrzańskiego, III m
SOSW, IV m WTZ, V- Stowarzyszenie "Tacy Sami" i VI m Przedszkolaki. Wszystkie grupy
otrzymały puchar, dyplom oraz torbę podróżną. Po tych zmaganiach wszyscy uczestnicy zjedli
obiad i udali się na basen miejski na drugą część Festynu. Tam odbyły sie konkurencje
sportowe takie jak:     na boisku do piłki plażowej odbyły sie rozgrywki grupowe w ringo, na
trawie można było popisywać się celnością rzucając woreczkami do kosza, a także sprawnym
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podrzucaniem piłeczki palantowej rakietą tenisową. I tu także można było uzyskać punkty dla
drużyn oraz słodką nagrodę. W między czasie odbywały się zawody modeli pływających,
którym kibicowali pozostali uczestnicy- relacja poniżej. Po zakończeniu wszystkich rozgrywek i
zawodów odbyła się kolacja oraz wspólna zabawa przy muzyce na trawie i w dodatku na boso.
Nie zabrakło mieszkańcow miasta, którzy wspaniale włączali się do proponowanych zabaw
sportowych i wodnych. Było bardzo ciepło więc wielu uczestników festynu skorzystało z
ostatniej w tym roku kąpieli. Pod wieczór pożegnaliśmy drużyny i zakończyliśmy wspaniałą
imprezę porządkujac teren. Serdecznie dziękujemy wszystkim którzy przyczynili się do
organizacji i przebiegu festynu, a w szczególności: za dofinansowanie - PFRON-owi przy
współudziale Województwa Lubuskiego , Gminie Bytom Odrzański, za pomoc organizacyjną-
Zespołowi Szkół w Bytomiu Odrzańskim-za udostępnienie ORLIK-a wraz z zapleczem
sanitarnym, technicznym, wolontariuszom ze Szkolnego Klubu Wolontariusza i ich opiekunce E.
Lebiedowicz za pomoc w organizacyji i przebiegu konkurencji sportowych, porządkach,
Radnym Miasta wraz z Burmistrzem, pracownikom ZGK- za przewóz stołów i nagłośnienia, p.
S. i Zdz. Gałązkom za udostępnienie basenu wraz z zapleczem technicznym i sanitarnym, p. S.
Podpora-za pomoc przy nagłośnieniu,p. M. Małaszczuk za pomoc przy wydawaniu posiłków,
p.A. Marcinkowskiemu wraz i harcerzom z 12 Wodnej Drużyny Harcerskiej "Bryg" -za
przygotowanie i przebieg zawodów modeli pływających, firmie cateringowej p. Stoczko- za
obiad i kolację, cukierni A.A. Pieśniakiewicz za słodki poczęstunek oraz wszystkim członkom
stowarzyszenia zaangażowanym w organizację i przebieg imprezy. Dzięki takiej współpracy
można zapewnić osobom niepełnosprawnym ciekawą formę spędzania wolnego czasu, zdrowo
i sportowo.

  

Zdjęcia z imprezy można obejrzeć na stronie www.przystanbo.pl/galeria

  

Prezes Stowarzyszenia

  

Katarzyna Zielonka
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